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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 1,800 1,800

② 事業収益 1,129,653 169,946 736 1,300,335

③ 受取補助金等 512,370 0 24,960 537,330

④ 受取寄付金 1,000 0 0 1,000

経常収益計 1,643,023 169,946 27,496 1,840,465

　（２）経常費用

① 事業費 1,778,683 112,388 0 1,891,071

② 管理費 0 0 27,496 27,496

経常費用計 1,778,683 112,388 27,496 1,918,567

当期経常増減額 △ 135,660 57,558 0 △ 78,102

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益 0 0 0 0

　（２）経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 46,291 △ 46,291 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 89,369 11,267 0 △ 78,102

法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 89,369 11,267 0 △ 78,102

一般正味財産期首残高 295,854 496,791 204,911 997,556

一般正味財産期末残高 206,485 508,058 204,911 919,454

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 84,704 615,740 105,868 806,312

 指定正味財産期末残高 84,704 637,884 105,868 828,456

Ⅲ 正味財産期末残高 291,189 1,145,942 310,779 1,747,910

合計科　　　目

令和３年度 収支予算書（損益ベース）総括表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,800 1,800

基本財産受取利息 1,800 1,800

② 事業収益 1,069,484 58,807 1,362 1,129,653 20,126 149,820 169,946 736 1,300,335

北九州市受託事業収益 737,990 46,697 675 785,362 736 786,098
国受託事業収益 8,630 8,630 8,630
その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684
ＴＬＯライセンス事業収益 1,500 1,500 1,500
その他事業収益 228,810 1,980 687 231,477 231,477
収益事業等会計収益 20,126 149,820 169,946 169,946

③ 受取補助金等 14,175 180,755 34,694 282,746 512,370 24,960 537,330

受取北九州市補助金 14,175 139,209 34,694 282,746 470,824 24,960 495,784
受取国庫補助金 41,546 41,546 41,546

④ 受取寄付金 1,000 1,000 1,000

受取寄付金 1,000 1,000 1,000

経常収益計 1,084,659 239,562 36,056 282,746 1,643,023 20,126 149,820 169,946 27,496 1,840,465

　（２）経常費用

① 事業費 1,132,545 568,762 77,376 1,778,683 13,200 99,188 112,388 1,891,071

役員報酬 4,850 4,850 4,850 14,550 14,550
給与手当 63,704 148,996 21,940 234,640 234,640
福利厚生費 15,900 30,866 3,760 50,526 50,526
会議費 38 1,582 92 1,712 42 42 1,754
渉外費 105 222 3 330 330
旅費交通費 918 24,336 974 26,228 20 20 26,248
通信運搬費 5,549 2,227 1,750 9,526 422 422 9,948
減価償却費 1,236 10,542 48 11,826 29,733 29,733 41,559
消耗品費 10,258 7,301 347 17,906 60 60 17,966
修繕費 131,680 50 131,730 2,000 3,000 5,000 136,730
印刷製本費 1,468 1,826 160 3,454 3,454
新聞図書費 3,543 1,302 356 5,201 5,201
燃料費 72 120 402 594 594
光熱水費 178,697 2,322 658 181,677 14,100 14,100 195,777
賃借料 55,051 8,166 11,964 75,181 7,830 7,965 15,795 90,976
保険料 792 80 120 992 1,030 1,030 2,022
諸謝金 6,617 31,534 19,802 57,953 57,953
租税公課 11,902 192 10 12,104 1,650 10,260 11,910 24,014
委託費 579,994 85,838 6,886 672,718 720 32,365 33,085 705,803
支払負担金 28,103 55,975 3,135 87,213 141 141 87,354
支払助成金 9,600 146,929 156,529 156,529
ライセンス料 1,000 1,000 1,000
支払手数料 9,372 2,546 64 11,982 180 50 230 12,212
奨学金 13,000 13,000 13,000
雑費 96 10 5 111 820 820 931

令和３年度 収支予算書（損益ベース）：勘定科目別
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施設

活用事業
財団ビル
運営事業

共通 小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

② 管理費 27,496 27,496

役員報酬 4,850 4,850
給与手当 6,611 6,611
福利厚生費 2,040 2,040
会議費 65 65
渉外費 19 19
旅費交通費 1,479 1,479
通信運搬費 215 215
減価償却費 1,330 1,330
消耗品費 358 358
印刷製本費 372 372
新聞図書費 100 100
燃料費 317 317
光熱水費 61 61
賃借料 2,013 2,013
保険料 160 160
諸謝金 1,468 1,468
租税公課 214 214
委託費 1,828 1,828
支払負担金 691 691
支払手数料 1,379 1,379
雑費 1,926 1,926

経常費用計 1,132,545 568,762 77,376 1,778,683 13,200 99,188 112,388 27,496 1,918,567

当期経常増減額 △ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 282,746 △ 135,660 6,926 50,632 57,558 △ 78,102

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 46,291 46,291 △ 6,926 △ 39,365 △ 46,291

税引前当期一般正味財産増減額△ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 329,037 △ 89,369 11,267 11,267 △ 78,102

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 329,037 △ 89,369 11,267 11,267 △ 78,102

一般正味財産期首残高 △ 110,643 △ 2,367,872 △ 443,672 3,218,041 295,854 11,970 30,373 454,448 496,791 204,911 997,556

一般正味財産期末残高 △ 158,529 △ 2,697,072 △ 484,992 3,547,078 206,485 11,970 41,640 454,448 508,058 204,911 919,454

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 1,180 83,524 84,704 △ 22,144 637,884 615,740 105,868 806,312

 指定正味財産期末残高 1,180 83,524 84,704 637,884 637,884 105,868 828,456

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 157,349 △ 2,613,548 △ 484,992 3,547,078 291,189 11,970 41,640 1,092,332 1,145,942 310,779 1,747,910
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（単位：千円）

学術研究都市
充実振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市施

設
活用事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

　（１）経常収益

① 基本財産運用益 1,800 1,800
基本財産受取利息 1,800 1,800

② 事業収益 1,069,484 58,807 1,362 1,129,653 20,126 149,820 169,946 736 1,300,335
北九州市受託事業収益 737,990 46,697 675 785,362 736 786,098
国受託事業収益 8,630 8,630 8,630
その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684
ＴＬＯライセンス事業収益 1,500 1,500 1,500
その他事業収益 228,810 1,980 687 231,477 231,477
収益事業等会計収益 20,126 149,820 169,946 169,946

③ 受取補助金等 14,175 180,755 34,694 282,746 512,370 24,960 537,330
受取北九州市補助金 14,175 139,209 34,694 282,746 470,824 24,960 495,784
受取国庫補助金 41,546 41,546 41,546

④ 受取寄付金 1,000 1,000 1,000
受取寄付金 1,000 1,000 1,000

経常収益計 1,084,659 239,562 36,056 282,746 1,643,023 20,126 149,820 169,946 27,496 1,840,465

　（２）経常費用

① 事業費 1,132,545 568,762 77,376 1,778,683 13,200 99,188 112,388 1,891,071
大学間連携促進事業 34,234 34,234 34,234
留学生支援事業 33,529 33,529 33,529
学術研究施設管理運営事業 1,068,735 1,068,735 1,068,735
学術研究都市充実振興事業（共通） △ 3,953 △ 3,953 △ 3,953
産学連携推進事業 245,084 245,084 245,084
国等研究開発プロジェクト受託事業 51,973 51,973 51,973
情報通信産業振興事業 79,318 79,318 79,318
北九州技術移転機関TLO運営支援事業 23,381 23,381 23,381
半導体技術推進事業 12,516 12,516 12,516
カーエレクトロニクス拠点推進事業 17,178 17,178 17,178
ロボット開発支援事業 133,220 133,220 133,220
産学官連携、地域産業・学術振興事業（共通） 6,092 6,092 6,092
中小企業経営支援事業 72,526 72,526 72,526
地域企業等支援事業（共通） 4,850 4,850 4,850
学研都市施設活用事業 13,200 13,200 13,200
財団ビル運営事業 99,188 99,188 99,188

② 管理費 27,496 27,496
財団運営管理費 34,485 34,485
法人会計（共通） △ 6,989 △ 6,989

経常費用計 1,132,545 568,762 77,376 1,778,683 13,200 99,188 112,388 27,496 1,918,567

当期経常増減額 △ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 282,746 △ 135,660 6,926 50,632 57,558 △ 78,102

２ 経常外増減の部

　（１）経常外収益

　（２）経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替額 46,291 46,291 △ 6,926 △ 39,365 △ 46,291

税引前当期一般正味財産増減額 △ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 329,037 △ 89,369 11,267 11,267 △ 78,102

法人税・住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 47,886 △ 329,200 △ 41,320 329,037 △ 89,369 11,267 11,267 △ 78,102

一般正味財産期首残高 △ 110,643 △ 2,367,872 △ 443,672 3,218,041 295,854 11,970 30,373 454,448 496,791 204,911 997,556

一般正味財産期末残高 △ 158,529 △ 2,697,072 △ 484,992 3,547,078 206,485 11,970 41,640 454,448 508,058 204,911 919,454

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 指定正味財産期首残高 1,180 83,524 84,704 △ 22,144 637,884 615,740 105,868 806,312

 指定正味財産期末残高 1,180 83,524 84,704 637,884 637,884 105,868 828,456

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 157,349 △ 2,613,548 △ 484,992 3,547,078 291,189 11,970 41,640 1,092,332 1,145,942 310,779 1,747,910

令和３年度 収支予算書（損益ベース）：事業別
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

参考資料
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（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,689,314 169,946 27,496 1,886,756

① 基本財産運用益 0 0 1,800 1,800

② 事業収益 1,129,653 169,946 736 1,300,335

③ 受取補助金等 512,370 0 24,960 537,330

④ 受取寄付金 1,000 0 0 1,000

⑤ 他会計からの繰入金収入 46,291 0 0 46,291

 2．事業活動支出 1,766,857 128,946 26,166 1,921,969

① 事業費 1,766,857 82,655 0 1,849,512

② 管理費 0 0 26,166 26,166

③ 他会計への繰出金支出 0 46,291 0 46,291

事業活動収支差額（1-2） △ 77,543 41,000 1,330 △ 35,213

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 17,100 0 0 17,100

① 特定資産取崩収入 17,100 0 0 17,100

 2．投資活動支出 883 41,000 0 41,883

① 固定資産取得支出 883 41,000 0 41,883

投資活動収支差額（1-2） 16,217 △ 41,000 0 △ 24,783

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入 0 0 0 0

 2．財務活動支出 0 0 0 0

財務活動収支差額（1-2） 0 0 0 0

当期収支差額 △ 61,326 0 1,330 △ 59,996

前期繰越収支差額 305,603 119,328 24,741 449,672

次期繰越収支差額 244,277 119,328 26,071 389,676
(注) １借入限度額　　５億円

〇当初予算比較（支出ベース）

令和３年度
当初予算額①

令和２年度
当初予算額➁

増減額①-➁

1,767,740 1,839,645 △ 71,905

169,946 167,670 2,276

26,166 28,052 △ 1,886

1,963,852 2,035,367 △ 71,515

科　　目

令和３年度 収支予算書（資金ベース）総括表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

合　　計

区　　分

公益目的事業会計

収益事業会計

法人会計

合　　計

参考資料
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（単位：千円）

学術研究
都市充実
振興事業

産学官連携
地域産業・

学術振興事業

地域企業等
支援事業

共通 小計
学研都市
施設活用

事業

財団ビル
運営事業

共通 小計

Ⅰ　事業活動収支の部

 1．事業活動収入 1,084,659 239,562 36,056 329,037 1,689,314 20,126 149,820 169,946 27,496 1,886,756 1,952,728 △ 65,972

① 基本財産運用益 1,800 1,800 1,800

基本財産受取利息 1,800 1,800 1,800

② 事業収益 1,069,484 58,807 1,362 1,129,653 20,126 149,820 169,946 736 1,300,335 1,303,209 △ 2,874

北九州市受託事業収益 737,990 46,697 675 785,362 736 786,098 804,276 △ 18,178

国受託事業収益 8,630 8,630 8,630 8,630

その他受託事業収益 102,684 102,684 102,684 91,947 10,737

ＴＬＯライセンス収益 1,500 1,500 1,500 1,500

その他事業収益 228,810 1,980 687 231,477 231,477 241,186 △ 9,709

収益事業等会計収益 20,126 149,820 169,946 169,946 155,670 14,276

③ 受取補助金等 14,175 180,755 34,694 282,746 512,370 24,960 537,330 607,441 △ 70,111

受取北九州市補助金 14,175 139,209 34,694 282,746 470,824 24,960 495,784 516,961 △ 21,177

受取国庫補助金 41,546 41,546 41,546 90,480 △ 48,934

④ 受取寄付金 1,000 1,000 1,000 1,360 △ 360

受取寄付金 1,000 1,000 1,000 1,360 △ 360

⑤ 他会計からの繰入金収入 46,291 46,291 46,291 38,918 7,373

 2．事業活動支出 1,131,309 558,220 77,328 1,766,857 20,126 108,820 128,946 26,166 1,921,969 1,986,912 △ 64,943

① 事業費 1,131,309 558,220 77,328 1,766,857 13,200 69,455 82,655 1,849,512 1,919,942 △ 70,430

大学間連携促進事業 34,234 34,234 34,234 30,119 4,115

留学生支援事業 33,529 33,529 33,529 35,955 △ 2,426

学術研究施設管理運営事業 1,067,499 1,067,499 1,067,499 1,063,160 4,339

学術研究都市充実振興事業支出(共通) △ 3,953 △ 3,953 △ 3,953 △ 4,038 85

産学連携推進事業 244,124 244,124 244,124 271,940 △ 27,816

国等研究開発プロジェクト受託事業 51,811 51,811 51,811 100,745 △ 48,934

情報通信産業振興事業 76,387 76,387 76,387 53,831 22,556

北九州技術移転機関TLO運営支援事業 21,469 21,469 21,469 21,475 △ 6

半導体技術推進事業 12,191 12,191 12,191 9,443 2,748

カー・エレクトロニクス拠点推進事業 16,869 16,869 16,869 20,330 △ 3,461

ロボット開発支援事業 129,277 129,277 129,277 153,480 △ 24,203

産学官連携、地域産業・学術振興事業(共通) 6,092 6,092 6,092 6,515 △ 423

中小企業経営支援事業 72,478 72,478 72,478 68,710 3,768

地域企業等支援事業支出(共通) 4,850 4,850 4,850 5,025 △ 175

学研都市施設活用事業 13,200 13,200 13,200 15,692 △ 2,492

財団ビル運営事業 69,455 69,455 69,455 67,560 1,895

② 管理費 26,166 26,166 28,052 △ 1,886

財団運営管理費 33,155 33,155 35,554 △ 2,399

法人会計支出(共通) △ 6,989 △ 6,989 △ 7,502 513

③ 他会計への繰出金支出 6,926 39,365 46,291 46,291 38,918 7,373

他会計への繰出金支出 6,926 39,365 46,291 46,291 38,918 7,373

事業活動収支差額 △ 46,650 △ 318,658 △ 41,272 329,037 △ 77,543 41,000 41,000 1,330 △ 35,213 △ 34,184 △ 1,029

Ⅱ　投資活動収支の部

 1．投資活動収入 7,100 10,000 17,100 17,100 15,860 1,240

① 特定資産取崩収入 7,100 10,000 17,100 17,100 15,860 1,240

留学生支援事業積立金取崩収入 1,180 △ 1,180

学研都市充実強化積立資産取崩収入 4,500 4,500 4,500 4,500

特定プロジェクト支援積立金取崩収入 2,600 2,600 2,600 2,680 △ 80

旭興産グループ研究支援積立資産取崩収入 10,000 10,000 10,000 10,000

ビル付属設備積立金取崩収入 12,000 △ 12,000

 2．投資活動支出 713 170 883 41,000 41,000 41,883 48,455 △ 6,572

① 固定資産取得支出 713 170 883 41,000 41,000 41,883 48,455 △ 6,572

什器備品購入支出 713 170 883 883 2,516 △ 1,633

無形固定資産購入支出 439 △ 439

修繕積立資産取得支出 25,000 25,000 25,000 5,000 20,000

ビル付属設備積立資産取得支出 16,000 16,000 16,000 40,500 △ 24,500

投資活動収支差額 6,387 9,830 16,217 △ 41,000 △ 41,000 △ 24,783 △ 32,595 7,812

Ⅲ　財務活動収支の部

 1．財務活動収入

 2．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 △ 40,263 △ 308,828 △ 41,272 329,037 △ 61,326 1,330 △ 59,996 △ 66,779 6,783

前期繰越収支差額 △ 63,267 △ 1,993,109 △ 442,165 2,804,144 305,603 11,970 1,523 105,835 119,328 24,741 449,672 439,174 10,498

次期繰越収支差額 △ 103,530 △ 2,301,937 △ 483,437 3,133,181 244,277 11,970 1,523 105,835 119,328 26,071 389,676 372,395 17,281

令和３年度 収支予算書（資金ベース）
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　目

令和３年度当初予算

計
①

令和２年度
当初予算

➁

増減
①-➁

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

参考資料
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